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DĖL RECEPTŲ RAŠYMO PASIKEITIMŲ NUO 2025 M. LAPKRIČIO 8 D. 
  

Sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) primena, kad 2025 m. lapkričio 8 d. 
įsigalioja Receptų rašymo ir vaistų, medicinos priemonių (medicinos prietaisų) ir kompensuojamųjų 
medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėse gyventojams ir popierinių receptų 
saugojimo, išdavus (pardavus) vaistus, medicinos priemones (medicinos prietaisus) ir 
kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones vaistinėje, taisyklių pakeitimai1 (toliau – 
Taisyklės). 

Siekiant turėti daugiau laiko Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 
infrastruktūros informacinės sistemos (toliau – ESPBI IS) stabilizavimui, kai sistema mažiau 
naudojamasi, planuojamus didelės apimties funkcionalumų diegimo darbus suplanuota atlikti iš 2025 
m. lapkričio 7 d. į 2025 m. lapkričio 8 d. naktį, sustabdžius ESPBI IS ir Valstybinės ligonių kasos 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos privalomojo sveikatos draudimo informacinę sistemą „Sveidra“. 
Todėl atidedama Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2025 m. liepos 29 d. įsakymo 
Nr. V-700 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 8 d. įsakymo Nr. 
112 „Dėl Receptų rašymo ir vaistinių preparatų, medicinos priemonių (medicinos prietaisų) ir 
kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėse gyventojams ir 
popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) vaistinius preparatus, medicinos priemones 
(medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones vaistinėje, taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo“, įsigaliojimo data į š. m. lapkričio 8 d. 

Primename, kad vaistai, kompensuojamosioms medicinos pagalbos priemonės, medicinos 
priemonės (jei jos išrašomos receptuose), turi būti išrašomi elektroniniuose receptuose ir Taisyklių 
10 punkte nurodytiems atvejams – popieriniuose receptų blankuose. Nuo š. m. lapkričio 8 d. išrašant 
popierinį receptą (1 formos, 2 formos, 3 formos ir 3 formos (išimties atvejams)), sveikatos priežiūros 
specialistas popieriniame recepte turės nurodyti žymą, kodėl išrašė popierinį receptą ir pasirašyti. 

• Taip pat Taisyklės papildomos nuostatomis2, leidžiančiomis sveikatos priežiūros 
specialistui išrašyti receptus vaistams (išskyrus narkotinius ir psichotropinius), kai pacientas juos 
prarado dėl kitų priežasčių (pvz., laikė netinkamomis sąlygomis, pametė), pažymėdamas žymą 
„Specialisto sprendimas“. Atsižvelgiant į tai, kad šis atvejis apibrėžia aplinkybes, kai vaistus 
pacientas praranda dėl savo kaltės, juos sveikatos priežiūros specialistas galės išrašyti tik kaip 
nekompensuojamuosius. Pagal šiuo metu galiojančias nuostatas, sveikatos priežiūros specialistas, 
neturi teisės antrą kartą išrašyti vaistus, kuriuos pacientas prarado dėl netyčinių priežasčių. 

• Kai kompensuojamieji narkotiniai ir psichotropiniai vaistai Taisyklėse nustatytais 
atvejais išrašomi popieriniuose receptų blankuose, turės būti pildomas tik 3 formos ar 3 formos 
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(išimties atvejams) receptas, – 2 formos recepto blanko pildyti nereikia. Pagal šiuo metu galiojančią 
tvarką, reikia pildyti abi receptų blankų formas. 

• Atidėtas nuostatos, kuria siūloma, išrašant Taisyklėse nustatytais atvejais, kai nėra 
galimybės išrašyti elektroninius receptus, vaistinį preparatą su veikliąja medžiaga kvetiapinu išrašyti 
popieriniuose 2 formos receptų blankuose, įsigaliojimas iki 2026 m. gegužės 4 d. 

• Vardinių vaistinių preparatų įsigijimo, tiekimo, skyrimo ir (ar) išrašymo, pardavimo 
(išdavimo) ir apskaitos tvarkos aprašu (nauja Vardinių vaistinių preparatų įsigijimo taisyklių 
redakcija, patvirtinta SAM 2025 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-811) (toliau – Vardinių vaistinių 
preparatų skyrimo tvarkos aprašas) atsisakyta Vardinių vaistinių preparatų skyrimo pareiškimo. 
Tačiau, atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu ESPBI IS nėra galimybės atsisakyti duomens ,,data, iki 
kurios galioja vardinio vaistinio preparato skyrimo pareiškimas, jei išrašomas vardinis vaistinis 
preparatas“, išrašant nekompensuojamą vardinį vaistą elektroniniame recepte, šis duomuo turės būti 
pateiktas: 

ü  jei informacinėje sistemoje, kurioje išrašomas elektroninis receptas, realizuotas 
automatinis pareiškimo galiojimo datos užpildymas, pareiškimo galiojimo datai užsipildžius 
automatiškai, sveikatos priežiūros specialistui jos tikslinti nereikės; 

ü  jei nerealizuotas automatinis pareiškimo galiojimo datos užpildymas – sveikatos 
priežiūros specialistas turės nurodyti bet kokią datą.  

Siekiant sklandaus Taisyklių pokyčių įgyvenimo parengėme infografikus, pranešimus, DUK 
skiltį: Vaistų ir kompensuojamųjų MPP, MP išrašymas - Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerija  

Ministerija dėkoja sveikatos priežiūros specialistams už bendradarbiavimą užtikrinant pacientų 
aprūpinimą vaistais bei sklandų pereinamojo laikotarpio įgyvendinimą. 

Prašytume šią informaciją perduoti asmenims ar kolegoms, kuriems ji gali būti naudinga ar 
aktuali. 
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